
رهبر انقاب اســامی، اقتصاد را اصلی ترین اولویت کشور 
برشــمردند و چند نکته را در این زمینــه بیان کردند که نکته 

نخست »پیشرفت توأم با عدالت« بود.
ایشان افزودند: باید مراقب بود در حرکت اقتصادی، فاصله 

طبقاتی پیش نیاید و فقرا پایمال نشوند.
رهبر انقاب تبدیل کار و تاش به گفتمان عمومی، و تبدیل 
تنبلی و بیکارگی به امری مذموم در فرهنگ جامعه را از جمله 
نکات مهم در برنامه ریزی ها و اقدامات دانستند و افزودند: ضمن 
تشــویق و تبلیغ کارآفرینی و تولید ثروت در کشور، باید ایجاد 
»مجاری درستِ کار« در دستور کار قرار گیرد و راه های جستجوی 
شــغل در رسانه ها به مردم نشان داده شود که برخی برنامه های 

تلویزیون در این زمینه، خوب است.
رهبر انقاب با اشــاره به ظرفیت های گسترده کشور برای 
دستیابی به رشد اقتصادی بالا افزودند: مسئله مدیریت بازرگانی 

و تجارت خارجی خیلی مهم است.
ایشان همچنین تبادل و تجارت عادلانه و تبدیل نشدن ایران 

به بازار کالاهای خارجی را مورد تأکید قرار دادند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، اقتصاد مقاومتی را موضوع 
مهمی خواندند که در هرگونه برنامه ریزی باید مورد توجه کامل 

دولت قرار گیرد.
ایشان از گزارش های دستگاه ها در این زمینه تشکر کردند اما 
گفتند: برخی از کارهای انجام شده مقدماتی است، برخی مربوط به 
اقتصاد مقاومتی نیست و برخی هم کارهای جاری دستگاه هاست 

که جزو فعالیت های اقتصاد مقاومتی آمده است.
حضــرت آیــت الله العظمی خامنــه ای یــادآوری کردند: 

اقتصاد مقاومتی، بسته ای »کامل 
و منســجم« و محصــول عقل 
جمعی است و برای تحقق نیز به 
برنامه اجرایی و عملیاتی منسجم 

نیاز دارد.
ایشان افزودند: در این برنامه 
باید ســهم اجرایی هر دســتگاه 
مشــخص و زمان بندی شود و به 
موازات رفع مشــکات و موانع، 
و  فعالیت های دســتگاه ها رصد 

پیگیری شود.
رهبر انقاب افزودند: بعد از 
طراحی این برنامه عملیاتی، گام 

دوم در تحقق اقتصاد مقاومتی، تشــکیل یک ســتاد فرماندهی 
قوی، هوشمند و نافذالکلمه است تا با پایش فعالیت ها، اقدامات 
ضربتی برای حل مشکات، و اتخاذ تصمیمات صحیح و به موقع، 
زمینه اجرایی شدن برنامه را فراهم کند و به مردم گزارش دهد.

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای به دولتمردان تأکید کردند: 
هیچ برنامه اقتصادی غیرمنطبق با سیاست های اقتصاد مقاومتی 
در دستور کار قرار ندهید و برنامه ششم توسعه را نیز سریع تر و 

بر همین مبنا تدوین کنید.
ایشان استفاده از ظرفیت بخش های غیردولتی و بهره گیری 
از اقتصاددانان و فعالان اقتصادی را برای تحقق اقتصاد مقاومتی، 

ضروری ارزیابی کردند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای خاطرنشــان کردند: اگر 
اجرای سیاســت های اقتصاد مقاومتی نیازمند الزامات حقوقی 
و قانونــی و قضایی نیز باشــد، مجلس و قــوه قضاییه آمادگی 

همکاری را دارند.
ایشان با اشاره به موضوع رکود و گزارش رئیس جمهور مبنی 
بر رشد مثبتِ ۳ درصدی اقتصادی، گفتند: این رشد نشان دهنده 
یک جابجایی مختصر در رکود است، اما اگر به طور جدی با رکود 
مبارزه نشود، رشد فعلی اقتصادی نیز به خطر خواهد افتاد و تورم 

بار دیگر روند صعودی پیدا خواهد کرد.
رهبر انقاب اســامی با اشاره به بنگاه های اقتصادی که به 
دلیل رکود دچار مشکل شــده اند، افزودند: برخی از این مراکز 
تولیدی مشکل نقدینگی دارند که باید بانک ها در این خصوص 
وارد میدان شوند اما برخی دیگر از این بنگاه ها، مشکل نقدینگی 
ندارند و تسهیات خود را نیز دریافت کرده اند، ولی تسهیات را در 
جای دیگری استفاده کرده اند که باید با آنها برخورد مناسب کرد.

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای خاطرنشان کردند: برای 
حل مشکل رکود، باید برخی از طرح ها به بخش خصوصی سپرده 
شود. ایشان با اشاره به برخی آمارها مبنی بر وجود چهارصد هزار 
میلیارد تومان طرح نیمه تمام، افزودند: اگر ده درصد این طرح ها 
به بخش خصوصی ســپرده شود، چهل هزار میلیارد تومان وارد 
چرخه اقتصادی کشور می شود و تأثیرات مهمی در برطرف کردن 

رکود خواهد داشت.
رهبر انقاب اســامی ســپس به لزوم توجه بیش از پیش 
به بخش کشــاورزی اشاره کردند و با تأکید بر برنامه ریزی برای 
خودکفایی در کالاهای اساســی گفتند: باید ضمن اســتفاده از 
فناوری روز در کشــاورزی از ظرفیت مهندسان جوان کشاورزی 

در استان های مختلف نیز استفاده شود.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای جلوگیری از واردات بی رویه 
میوه را مهم خواندند و خاطرنشــان کردند: باید بر روســتاها و 
صنایع تبدیلی و استفاده از ظرفیت های صنایع روستایی، تمرکز 

جدی تر انجام شود.
ایشان بخش معدن را از ظرفیت های مهم کشور دانستند و 
گفتند: بازار نفت که با یک اشــاره قدرت ها و در پی آن اقدامات 
عناصر خبیث منطقه، از صد دلار به چهل دلار می رسد به هیچ 
وجه قابل اطمینان نیست و باید به فکر جایگزین مناسب باشیم 

که بهترین جایگزین، بخش معدن است.
رهبر انقاب اسامی تأکید کردند: باید در معدن از ظرفیت 

بخش خصوصی استفاده و از خام فروشی نیز جلوگیری کرد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای موضوع آب و صرفه جویی 

در آن و اصاح آبیاری کشاورزی را نیز مهم دانستند.
در ابتدای این دیدار رئیس جمهور گزارشی از اقدامات دولت 

در عرصه های مختلف، در دو سال گذشته بیان کرد.
رئیس جمهور ایجاد آرامش در فضای اقتصادی و اجتماعی 
کشــور را بزرگ ترین دستاورد و سرمایه مهم دولت در دو سال 
گذشته خواند و گفت: دولت تمام تاش خود را به کار گرفته تا 
به وعده های داده شــده عمل کند که از جمله آنها کاهش تورم 
نقطه به نقطه ۱۱/۵ درصد و تورم دوازده ماهه ۱۳/۸ درصد است.
حجت الاسام روحانی خروج از رکود را یکی دیگر از اقدامات 
دولت برای انجام وعده ها برشمرد و افزود: خروج از رشد اقتصادی 
منفی و رســیدن به رشد اقتصادی مثبتِ ۳ در سال 9۳، نشانه 
بارز خروج از رکود اســت و امیدواریم امســال نیز رشد مثبت 

اقتصادی ادامه یابد.
رئیــس جمهــور با تأکید بــر اهتمام دولت بــرای اجرای 

سیاســت های اقتصاد مقاومتی، افزایش نوزده درصدی صادرات 
غیرنفتی و ایجاد تعادل نسبی میان واردات و صادرات را از عایم 
حرکت در مسیر اقتصاد مقاومتی خواند و گفت: البته دولت در 
دو سال گذشته با موانع و چاله های بزرگی مواجه بوده است که 

یکی از این چاله ها پرداخت یارانه های نقدی است.
روحانی با تأکید بر لزوم حذف تدریجی یارانه ها، مسکن مهر 
را یکی دیگر از چاله های بزرگ پیش روی دولت یازدهم برشمرد 
و افزود: بدهی های دولت که از دوره قبل بجا مانده بود، یکی دیگر 

از موانع دولت یازدهم بوده است.
رئیس جمهــور در جمع بندی عملکرد اقتصادی دولت، آن 
را به طور نســبی موفقیت آمیز دانست و خاطرنشان کرد: ما در 
دوران جدید پساتحریم نیازمند طراحی جدید هستیم تا ضمن 
تأکید بر درون زا بودن، بتوانیم منابع و سرمایه های جدید خارجی 

و فناوری جدید را نیز جذب کنیم.
روحانی، اهتمام بر حقوق شــهروندی و رعایت حقوق همه 
اقوام و مذاهب را از دیگر اقدامات دولت برشمرد و با اشاره به رتبه 
علمی شانزدهم ایران در دنیا افزود: در دو سال گذشته صندوق 
نوآوری و شکوفایی فعال شده است و امسال ۱۵۰۰ میلیارد تومان 

وام در اختیار شرکت های دانش بنیان قرار می گیرد.
رئیس جمهور در خصوص عملکرد دولت یازدهم در سیاست 
خارجی، جمع بندی مذاکرات هسته ای با هدایت های مقام معظم 
رهبری را مهم ترین دســتاورد در این عرصه خواند و خاطرنشان 
کرد: تیم مذاکره کننده هسته ای، هیچ گاه منفعل نبود و مستقل 
و شجاعانه از منافع ملی، عزت ملی و قدرت دفاعی کشور دفاع 

کرد و کار بزرگی را انجام داد.
فنــاوری  حفظ  روحانــی 
هســته ای و تجاری ســازی آن، 
لغو قطعنامه های قبلی شــورای 
امنیت در مورد ایران، برداشــته 
شدن تحریم های مالی و اقتصادی 
بعــد از اجرای توافــق و خروج 
پرونده ایران در ده سال آینده از 
شورای امنیت را از دستاوردهای 
برشــمرد  هســته ای  مذاکرات 
و گفــت: اکنون بــه مرحله ای 
رســیده ایم که نــام آن را باید 

»بازدارندگی حقوقی« گذاشت.
با  همچنین  جمهور  رئیس 
اشاره به اقدامات دولت یازدهم در عرصه های فرهنگی، اجتماعی 
و ســامت، برگزاری انتخابات مجلس شورای اسامی و مجلس 
خبرگان در اســفند ماه امسال را، از مهم ترین مسائل پیش روی 
دولت دانست و افزود: دولت خود را مقید به قانون می داند و برای 

همه نهادهای مرتبط با انتخابات، احترام قائل است.
در این دیدار پس از ســخنان کوتاه جهانگیری معاون اول 
رئیــس جمهور، نعمت زاده وزیر صنعــت، معدن و تجارت نیز 
در گزارشــی از فعالیت های این وزارتخانه از رشد 6/7 درصدی 
حوزه صنعت و افزایش ســرمایه گذاری در آن و همچنین رشد 
۱9 درصدی صــادرات غیرنفتی خبر داد و گفت: دولت واردات 
خودروهای لوکس را ممنــوع و واردات کالاهای غیرضروری را 
محدود کرده است و تاش کرده ایم کالاهای مورد نیاز دستگاه های 

دولتی، در داخل کشور تهیه شود.
آزادسازی ۸۰ درصد اراضی کشور در حوزه معادن به منظور 
اکتشاف و تکمیل زنجیره تولید معادن، دو دستاورد دیگر وزارت 
صنعت، معدن و تجارت بود که آقای نعمت زاده به آن اشاره کرد.

چیت چیان وزیر نیرو هم در گزارشی چالش های عمده این 
وزارتخانه را فاصله بین درآمدها و هزینه ها و انباشــت بدهی ها، 
خشکسالی و تغییر اقلیم و برداشت بی رویه و غیرقانونی از منابع 
زیرزمینی برشــمرد و خاطرنشان کرد: تغییر جهت به مدیریت 
مصرف و مدیریت یکپارچه منابع آب، تشــکیل جلسات شورای 
عالی آب، کاهش مشــکات اجتماعی در حــوزه آب، از جمله 

اقدامات وزارت نیرو در حوزه آب بوده است.
وزیر نیرو افزود: بهره برداری از ۲9 واحد نیروگاهی با ظرفیت 
بیش از چهار هزار مگاوات، برنامه ریزی برای کاهش تلفات شبکه 
توزیع، اســتفاده از ۱7 فناوری جدید در صنعت برق با تکیه بر 
توان داخلی و صادرات خدمات فنی مهندســی به ارزش ســه و 
هشــت دهم میلیارد دلار از جملــه فعالیت های وزارت نیرو در 

حوزه برق بوده است.
وزیــر نفت هم برنامه دولت در بخش میادین مشــترک را 
افزایش تولید خواند و گفت: در میادین مشترک نفت، برداشت 
از 7۰ هزار بشکه به ۱۰۰ هزار بشکه در سال جاری رسید و در 

سال 9۵ به ۲6۰ هزار بشکه افزایش خواهد یافت.
زنگنه به افزایش ۱۲ درصدی تولید گاز در ســال 9۳ اشاره 
کــرد و افزود: تکمیل ۲۵ فاز از ۲7 فــاز پارس جنوبی تا پایان 
دولت، گازرسانی به ۲/۵ میلیون خانوار در کشور و توقف صادرات 

میعانات گازی جزء برنامه های وزارت نفت تا پایان دولت است.
وزیر نفت به افزایش ۱۵ درصدی صادرات نفت در چهارماهه 
اول ســال جاری نسبت به مدت مشــابه سال قبل نیز  اشاره و 
تأکید کرد: صنعت نفت جزء اهداف اصلی تحریم های دشمنان 
بود، اما توانســتیم برنامه ها و فعالیت ها ی خود را در این شرایط 

با قوت به پیش ببریم.
حجتی وزیر جهاد کشــاورزی نیز در گزارش خود، به توقف 
روند کاهشــی جنگل های شــمال و کاهش فشــار بر مراتع و 
پوشش های گیاهی اشاره کرد و افزود: در بخش تولید و آبیاری 
کشاورزی، برنامه دولت فرهنگ سازی و ترغیب مردم به کاهش 
اســتفاده بی رویه از منابع آبی زیرزمینــی، افزایش بهره وری و 
کاهش مصرف آب با ترویج سیستم های جدید آبیاری و افزایش 

کشت گلخانه ای است.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی آخرین عضو هیئت 

دولت بود که گزارشی از حوزه کاری خود بیان کرد.
قاضی زاده هاشمی از رشد علمی در حوزه بهداشت و درمان، 
پرداخت بدهی ها در بخش ســامت، افزایش دسترسی مردم به 
دارو و کاهش واردات آن خبر داد و گفت: در حال حاضر پزشکان 
در همه مراکز بهداشتی در شهرهای زیر بیست هزار نفر به مردم 

خدمات ارائه می دهند.
قاضی زاده هاشــمی فراهم شــدن خدمات بهداشتی برای 
حاشیه نشینان، کاهش پرداخت هزینه های درمان و تجهیزات و 
ملزومات پزشکی و بیمه شدن ۱۰ میلیون نفر را از دیگر خدمات 
وزارت بهداشت عنوان کرد و افزود: چهار هزار پزشک متخصص 
در مناطق مختلف کشور مشغول فعالیتند و مردمِ نقاط محروم 

و مرزی نیز به متخصصان دسترسی دارند.
در پایان این دیدار اعضای هیئت دولت نماز ظهر و عصر را 

به امامت رهبر معظم انقاب اسامی اقامه کردند.
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رهبرانقلاب در دیدار هیئت دولت تأکید کردند

خطقرمزاقتصادی
فاصلهطبقاتیوپایمالشدنفقرا

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی صبح دیروز )چهارشنبه( در دیدار رئیس جمهور 
و هیئت وزیران، فلسفه نام گذاری ایام شهادت شهیدان 
رجایــی و باهنر به عنوان هفته دولــت را، زنده ماندن 
شاخص های فکری، رفتاری و شخصیتی آن دو شهید عزیز 
خواندند و با تقدیر از تلاش های دولت، از جمله در زمینه 
کاهش تورم، آرامش و ثبات اقتصادی، سلامت و بهداشت 
و پایان مذاکرات هسته ای، تأکید کردند: در روند حرکت 
عمومی کشــور، توجه کامل به تداوم دشمنی دشمنان، 
هوشــیاری در مقابل رخنه و نفــوذ بیگانگان، پرهیز از 
حاشیه سازی، حفظ شتاب علمی، مدیریت عرصه فرهنگ 
بر مبنای اصول و شعارهای امام و انقلاب، توجه به عدالت 
در مسیر پیشرفت، مدیریت جدی بازرگانی خارجی، تدوین 
برنامه ای منســجم و زمان بندی شده برای تحقق اقتصاد 
مقاومتی باید مورد توجه کامل مسئولان قرار داشته باشد.

رهبر معظم انقاب اســامی در این دیدار که به مناسبت 
هفته دولت انجام شد، با تبریک سالروز میاد حضرت امام رضا 
علیه الســام، تقارن این میاد با هفته دولت را مبارک خواندند 
و خاطرنشــان کردند: وجود مرقد مطهــر حضرت ثامن الحجج 
علیه السام در ایران از افتخارات کشور است و باید هرچه می توانیم 

در بزرگداشت آن جایگاه رفیع تاش کنیم.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای همچنین با گرامیداشت 
یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر تأکید کردند: یکی از اهداف 
نام گذاری هفته دولت در این ایام شاخص قرار گرفتن خصوصیات 

رفتاری و اخاقی آن شهیدان سرافراز برای دولتمردان است.
ایشــان، ایمــان به اهــداف امــام )ره(، اخــاص، روحیه 
خدمتگزاری، مردمی بودن و نشست و برخاست با مردم، وسیله 
قرار ندادن مسئولیت برای تأمین مالی آینده خود و پایبندی به 
مبانی انقاب اسامی را از خصوصیات بارز شهیدان رجایی و باهنر 
برشمردند و خاطرنشان کردند: مسئولان باید متوجه باشند که 
رفتار و زندگی و ارتباطات آنان در جامعه فرهنگ سازی می کند.
رهبر انقاب اســامی بعد از بیان این مقدمه، از تاش ها و 
زحمات رئیس جمهور و اعضای هیئت دولت در دو سال گذشته 
تشــکر و قدردانی کردند و با اشاره به گزارش تعدادی از وزرا در 
این دیدار، افزودند: گزارش ها یی که امروز بیان شد خوب و مناسب 

بود و باید به اطاع مردم رسانده شود.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در عین حال این نکته را 
نیز متذکر شدند که گزارش های مسئولان باید به گونه ای باشد 
که مردم آنها را با توجه به واقعیات زندگی خود، تصدیق کنند.

ایشان در ادامه به برخی اقدامات مثبت دولت اشاره کردند 
و گفتند: کاهش تورم و آرامش و 
اقتصادی  ثبات نسبی در زمینه 
و مهار نوســانات تنــد، یکی از 
اقدامات خوب دولت اســت که 

باید ادامه یابد.
اســامی  انقــاب  رهبــر 
خاطرنشــان کردند: البته ما به 
تورم دو رقمی راضی نیســتیم 
و تورم ســالیانه بایــد به زیر ده 

درصد برسد.
العظمی  آیــت الله  حضرت 
خامنــه ای، تاش دولــت برای 
خــروج از رکود، طــرح تحول 

سامت، برنامه ریزی برای ادامه حرکت علمی کشور، مهار آب ها، 
و تاش برای مدیریت مصرف آب در بخش کشاورزی و طرح های 
آبیاری را از دیگر اقدامات خوب دولت دانستند و با اشاره به موضوع 
هسته ای افزودند: پایان دادن به مذاکرات هسته ای یکی از کارهای 
بسیار مهمی است که انجام شده و امیدواریم که اگر در این زمینه 

برخی مسائل و مشکاتی هم وجود دارد، برطرف شود.
رهبــر انقاب، در عین حال، در بحث هســته ای، احتمال 
بی توجهی به اهداف دشمنان را از جمله نگرانی ها و دغدغه های 
خود برشــمردند و تأکید کردند: از اول انقاب تا امروز دشمنی 
صهیونیســت ها و آمریکایی ها با انقاب و جمهوری اسامی کم 
نشــده است و این واقعیت نباید به هیچ وجه در ذهن مسئولان 

کمرنگ شود.
ایشان افزودند: البته روش های دشمنی و ضربه زدن، ممکن 
اســت نو و جدید بشود، اما همه مسئولان »سیاسی، اقتصادی، 
فرهنگی« باید توجه کنند که مطلقاً در نقشه طراحی شده دشمن 
قرار نگیرند و تصمیمات آنها خواسته یا ناخواسته به اجرای بسته 

مورد نظر بیگانگان کمک نکند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای افزودند: اهداف خصمانه 
و صریح دشــمنان در حرف ها و نوشــته های آنهــا، قابل درک 
اســت و هیچ کس نباید فراموش کند که جبهه دشمن با ساحِ 
آماده در مقابل ملت و کشــور، موضع گرفته است و ما نیز باید 

* حضرت آیت الله العظمی خامنه ای: 
پایان دادن به مذاکرات هسته ای یکی 
از کارهای بسیار مهمی است که انجام 
شده و امیدواریم که اگر در این زمینه 
برخی مســائل و مشکلاتی هم وجود 

دارد، برطرف شود.
* گزارش های مسئولان باید بگونه ای 
باشــد که مردم آنها را بــا توجه به 

واقعیات زندگی خود، تصدیق کنند.

* از اول انقلاب تا امروز دشمنی صهیونیست ها 
و آمریکایی ها با انقلاب و جمهوری اسلامی 
کم نشده است و این واقعیت نباید به هیچ 

وجه در ذهن مسئولان کمرنگ شود.
اقتصادی،  *  همه مســئولان »سیاســی، 
فرهنگی« باید توجه کنند که مطلقاً در نقشه 
طراحی شده دشمن قرار نگیرند و تصمیمات 
آنها خواسته یا ناخواسته به اجرای بسته مورد 

نظر بیگانگان کمک نکند.

با جبهه بندی دقیق، به اقتضای موقعیت های مختلف، در مقابل 
دشمنان تصمیم گیری و اقدام کنیم.

رهبر انقاب خاطرنشان کردند: البته ضرورت درک دشمنی 
پایان ناپذیر صهیونیســت ها و آمریکایی ها، مختص دولتمردان 
نیســت و آحاد مردم به خصوص عناصر دلسوز انقاب باید این 
واقعیــت را مورد توجه قرار دهند، اما وظیفه دولتمردان در این 

زمینه بیشتر است.
حضرت آیــت الله العظمی خامنه ای هوشــیاری در مقابل 
تاش دشــمن برای نفوذ پیچیده و تدریجی را، ضرورتی عینی 
برشــمردند و تأکید کردند: باید در هر شرایطی در اتخاذ مواضع 
انقابی صراحت داشــت و صریح و بدون رودربایستی، در مقابل 
دشــمن مواضع انقــاب و مبانی امام بزرگــوار را بدون ترس و 

خجالت بیان کرد.
ایشــان خاطرنشــان کردند: اگر غفلت شود ناگهان متوجه 
می شــویم که دشمن در جاهایی رخنه کرده و مشغول کارهای 
خطرناک فرهنگی، اقتصادی و سیاسی است، بنابراین باید کاماً 

مراقب باشیم.
رهبر انقاب اســامی حفظ یکپارچگی مــردم را از دیگر 
ضروریات خواندند و افزودند: حتی در راهپیمایی ۲۲ بهمن هم، 
همه مردم مثل هم و از یک جناح و گروه نیستند اما جهت همه 
یکی اســت، بنابراین بایــد از یکپارچگی و هم جهتی موجود در 

جامعه، کاماً مراقبت کرد.
ایشان در همین زمینه افزودند: برای مراقبت از یکپارچگی 
جامعه، باید از حاشیه ســازی و تشتت آفرینی دوری کرد و هیچ 

حرف و سخنی که وحدت را خدشه دار کند بر زبان نیاورد.
العظمی  آیــت الله  حضرت 
خامنــه ای ســپس در تبییــن 
اولویت های این مقطع، بر حفظ 
شــتابِ پیشــرفت علمی کشور 
تکیه و خاطرنشان کردند: علم، 
زیر ساخت واقعی پیشرفت کشور 
اســت و هر قــدر در این زمینه 
هزینه شود، سرمایه گذاری برای 

آینده ایران است.
ایشــان افزودنــد: بایــد به 
گونه ای برنامه ریزی و تاش کرد 
که شــتاب علمــی در دهه دومِ 
چشم انداز حفظ شود و ان شاءالله 
بتوانیم به جرگه ده کشور دارای رتبه بالای علمی دنیا وارد شویم.

رهبر انقاب تبدیل حرکــت علمی به گفتمان عمومی در 
یک دهه اخیر را ضامن حفظ رشــد علمی برشمردند و افزودند: 
این گفتمان نشاط آور و تحرک برانگیز باید حفظ و تقویت شود.

ایشــان، تکیه بر شرکت های دانش بنیان و پارک های علم و 
فناوری را ضروری و اشتغال آفرین دانستند و افزودند: به گونه ای 
برنامه ریزی کنید که دانشــجویان در مقاطع مختلف تحصیلی 

بتوانند وارد بازار کار و فعالیت شوند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای فرهنگ را اولویت دیگر این 
برهه از زمان برشمردند و خاطرنشان کردند: مشکات اقتصادی 
موجب پریشانی فکر نمی شود، اما مشکات فرهنگی، گاه خواب 

را از انسان می رباید.
رهبر انقاب، تولید محصولات فرهنگی سالم و جلوگیری از 
تولیدات مضر فرهنگی را دو وظیفه اصلی مسئولان برشمردند و 
خاطرنشان کردند: در همه کشورهای دنیا، از محصولات فرهنگی 
مراقبت می شــود، بنابراین اگر برخی تولیدات اعم از نمایشی و 
مکتوب، با مبانی و اصول در تضاد هســتند بدون رودربایســتی 

جلوی آنها را بگیرید.
ایشــان با رد کامل رهاسازی فرهنگی تأکید کردند: عرصه 
فرهنگ باید براساس مبانی و شعارهای امام و انقاب مدیریت و 

خوراک فرهنگی سالم برای جامعه تولید شود.

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در پیامی درگذشت استاد فرزانه و فاضل مرحوم 

آقای عبدالحسین حائری را تسلیت گفتند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر معظم انقاب 
اســامی در پیامی درگذشت استاد فرزانه و فاضل مرحوم 

آقای عبدالحسین حائری را تسلیت گفتند.
 متن پیام رهبر انقاب اسامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
با تأسف خبر درگذشــت استاد فرزانه و فاضل مرحوم 

آقای عبدالحسین حائری رحمت الله علیه را دریافت کردم. 
بی شــک آن مرحوم که پرورش یافته  حوزه  قم و بیت رفیع 
حائری و سبط مرحوم آیت الله العظمی حاج شیخ عبدالکریم 
حائری بود، از فضای برجسته  معاصر و یکی از پیشکسوتان 
نسخه شناسی و کتاب شناسی به شمار می رفت. اینجانب به 
بازماندگان و دوستان آن مرحوم تسلیت می گویم و رحمت 

و مغفرت الهی را برای ایشان مسالت می کنم.
سیّدعلی خامنه ای 
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با صدور پیامی

رهبر انقلاب درگذشت استاد عبدالحسین حائری را تسلیت گفتند

جهانگیر الماسی:
آقای ایوبی! شما ریاست خود را 

مدیون »فجر« هستید!
الماسی، بازیگر سینما و تئاتر گفت: تغییر نام بخش بین الملل جشنواره 
فیلم فجر، مصداق عینی »یکی بر سر شاخ، بن می برید« است. این درحالی 
است که این مدیران مدیون فجر انقلاب اسلامی هستند و اگر فجر نبود، 

آنها هم الان در این مقام نبودند.
جهانگیر الماســی در گفت وگو با کیهان بیان داشت: حذف »فجر« از عنوان 
بخش بین الملل جشــنواره فیلم فجر، بیش از هر چیزی نشــان می دهد که در 
سطح عالی مدیریت فرهنگی کشور هیچ گونه برنامه ریزی برای پاسداشت شعائر و 
هویت ملی و انقابی ما وجود ندارد. باز هم جای شکرش باقی است که این اتفاق، 
اعتراض هایی را در پی داشت و برخی از نماینده های مجلس و بعضی از هنرمندان 

و اصحاب فرهنگ، واکنش نشان دادند. 
وی تصریح کرد: برای من جای سوال است که آیا واقعا یک مدیر اجرایی که 
عمر فعالیتش بین چهار تا هشــت سال است، می تواند یکی از نمادهای فرهنگی 
کشور را بدون تصویب نهادهای عالی تر حذف کند؟ چرا نقش شورای عالی انقاب 

فرهنگی در اینجا فراموش شده است؟ 
الماسی گفت: امثال من که دیگر از فعالیت در سینما ممنوع شده ایم. اما اینکه 
مدیریت سینمایی ما، بدون هیچ توضیحی درباره تصمیم های خود، از هنرمندان 
می خواهند که فقط از اوامر اطاعت کنند، با ذات فرهنگ در تضاد است. از مسئولین 
سینمایی می خواهیم دلیل تصمیم جدید خود را بگویند، شاید ما هم با آنها همسو 
شویم. وگرنه این گونه کارها به جز اغتشاش فکری اهالی سینما تأثیر دیگری ندارد.

وی اضافه کرد: تغییر نام بخش بین الملل جشنواره فیلم فجر، مصداق عینی 
»یکی بر سر شاخ، بن می برید« است. باید به مدیر محترم سازمان سینمایی گفت؛ 
آقای ایوبی! اگر فجر انقاب اسامی نبود، شما و دبیر بخش بین الملل جشنواره 

فجر الان این جایگاه را نداشتید.
اهانت »همیشه مدیر دولتی« 

به منتقدان حذف نام فجر!
یک »همیشــه مدیر دولتی« که خود را در حوزه ســینما به شدت 

صاحبنظر می داند، منتقدان حذف نام »فجر«را هدف اهانت قرار داد!
مدیر  گروه هنر و تجربه که به نمایش فیلم های بی مخاطب در سینما مباهات 
می کند و از به اصطاح  نویسندگان روزنامه سکولار بانی فیلم محسوب می شود،در 
یادداشتی ضمن مداحی  و سینه چاکی برای مدیر ارشد خود – ایوبی- به سبک 

»دولت تدبیر و امید« منتقدان را نواخت و آنان را سطحی نامید!
این فرد - امیر حسین علم الهدی-  در اقدامی غیراخاقی و به دروغ، دلواپسان 
هنجارها و ارزشــهای الهی   را به ســکوت در برابر تخلفات برخی از منسوبان به  
دولت پیشــین، متهم کرد و توضیح نداد وی و همپالکی هایش که از تخلفات در 
رنج و مشقت اند چرا در برابر تخلفات، به موقع و صریح  سکوت نمی شکنند و زبان 

باز کردن آنها بعد از برکناری مقامات مافوقشان رخ می دهد؟!
از تعویق نمایش تا واکنش خصمانه 

رسانه های غربی به فیلم محمدرسول الله)ص(
فیلم »محمد رسول الله)ص(« با یک روز تأخیر به نمایش در می آید.

درحالی که قرار بود نمایش عمومی فیلم »محمد رسول الله«)ص( به کارگردانی 
مجید مجیدی، به مناســبت ولادت امام هشتم از دیروز آغاز شود، به خاطر نقص 

فنی، این فیلم با یک روز تأخیر، از امروز اکران می شود.
در همین حال، رسانه های غربی باز هم به این فیلم و صحبت های اخیر کارگردان 

آن واکنش خصمانه ای نشان دادند.
از جمله اینکه شــبکه فرانس ۲4 )وابسته به دولت فرانسه( با چنین تیتری، 
به بازتاب صحبت های کارگردان فیلم »محمد رســول الله)ص(« رفته است: »فیلم 

ایرانی درباره زندگی حضرت »محمد« خشم ها را برانگیخت.«)!(
به گزارش فارس، شــبکه دولتی فرانسه با ســوگیری در خبر و  درج عبارت 
مخالفت بسیاری از مسلمانان با نشان دادن چهره پیامبر یک خبر دروغ و غیرواقع 
از فیلم را دستمایه متن خبر کرد و نوشت: این فیلم حماسی دینی اخیرا از سوی 
تعداد زیادی از مســلمانانی که با به تصویر کشــیدن چهره حضرت محمد )ص( 

مخالفند، انتقادهایی داشته است.
روزنامه بریتانیایی »دیلی استار« نیز با تیتر دو پهلوی »فیلم حماسی ایرانی 
»محمد« ســعی در تغییر چهره اســام دارد« به ســراغ مصاحبه »مجیدی« با 
خبرگزاری فرانسه رفت. رسانه هایی چون جاکارتا پست، بیزینس اینسایدر، مالازین 
اینسایدر و یور میدل ایست با تیتر فیلم حماسی محمد یا عظیم ترین فیلم تاریخ 
ســینمای ایران ســعی در تغییر چهره اســام دارد، خبر مصاحبه »مجیدی« با 

خبرگزاری فرانسه را منتشر کرده اند.
روسیه کارگردان اوکراینی را 
به ۲0 سال زندان محکوم کرد

کارگردان اوکراینی به جرم تروریســم در روسیه به 20 سال زندان 
محکوم شد.

به گزارش خبرآناین به نقل از هالیوودریپورتر، یک دادگاه نظامی در روسیه 
اولگ سنتسوف کارگردان اوکراینی را به جرم تروریسم به ۲۰ سال زندان محکوم 
کرد. این حکم تنها اندکی کمتر از ۲۳ ســال زندانی اســت، که دادستان پرونده، 
هفته گذشته از دادگاه برای او درخواست کرده بود. دیگر متهم این پرونده الکساندر 

کولچنکو نیز به ۱۰ سال زندان محکوم شده است.
حکم محکومیت سنتسوف در حالی اعام شد که یک کمپین بین المللی برای 
آزادی این نویسنده به راه افتاده بود، و هزاران فعال صنعت فیلم سازی اروپا با امضای 

نامه ای از ولادیمیر پوتین خواسته بودند که این کارگردان آزاد کند.
آندری زویاگینتسف کارگردان روس فیلم »لویاتان« نیز با انتشار یک نامه در 
روزنامه »نوایا گازتا« زندانی کردن این کارگردان جوان را به مدت ۲۳ سال هولناک 
خوانده بود. سنتسوف ماه می  سال گذشته در خانه خود واقع در کریمه، دستگیر 
شــده بود. او از مخالفان ورود روسیه به شبه جزیره کریمه و الحاق آن به روسیه 

بود و عقاید خود را در این باره به صورت آشکار بیان می کرد.

 8 خادم فرهنگ رضوی در خارج کشور و پنج خادم فرهنگ رضوی در 
داخل کشور در آیین اختتامیه سیزدهمین جشنواره بین المللی فرهنگی و 

هنری امام  رضا)ع( تجلیل شدند.
در این آیین که همزمان با شب میاد امام رضا)ع( و با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد 

اسامی، در تالار صبا مشهد برگزار شد، این خادمان معرفی شدند.
غامحســین امیرخانی رئیس انجمن خوشنویسان ایران، دکتر احمد  پاکتچی 
عضو مرکز دایره المعارف بزرگ اســامی، حجت الاسام سیدعلی طباطبایی موسس 
بیت الرضا)ع( در بافق یزد، مجید مامحمدی نویســنده آثار کودک و نوجوان و زهرا 
باقری فعال حوزه فضای مجازی به عنوان خادمان فرهنگ رضوی در داخل کشور به 

دلیل خدمات مفید خود در عرصه ترویج این فرهنگ تجلیل شدند.
حجت الاســام زاکزاکی از کشــور نیجریه، میکائیل آلوارز از کشــور اســپانیا، 
حجت الاسام محمدعلی توحیدی از کشور پاکستان، سردار حسن از کشور هندوستان، 
خدیجه سمعلی از کشــور تونس، علی ابوالخیر از کشور مصر، دکتر ویکتور الکک از 
کشور لبنان، محمدعالم احمدزاده از کشور افغانستان نیز به عنوان هشت خادم فرهنگ 

رضوی در خارج کشور مورد تجلیل قرار گرفتند.
 رئیس جمهور: جشنواره امام  رضا)ع( وحدت ساز است

همچنین به گزارش ایرنا، رئیس جمهوری در پیامی به جشنواره امام  رضا)ع( این 
جشنواره را بسترساز همگرایی و همدلی پیروان ادیان دانست.

حجت الاســام  و المسلمین حســن روحانی در این پیام تاکید کرده است: این 
جشــنواره مبارک که برای ترویج اندیشــه های ناب و اعتــدال رضوی و با محوریت 
گفت وگوی بین ادیان و مذاهب و تکیه بر  منطق و استدلال در موارد اختافی برگزار 
شــده، می تواند بستری مناسب برای تعامل سازنده در جهان و به ویژه در همدلی و 
همگرایی پیروان ادیان و مذاهب فراهم کند.بنا بر همین گزارش، سیدجواد جعفری 
مدیرعامل بنیاد بین المللی امام  رضا)ع( نیز با تاکید بر این مطلب که جشــنواره امام  
رضا)ع( فرصت حضور نیروهای خوشفکر، جوان و کارآمد را فراهم آورده است افزود: 
همراهی مراجع و آیات عظام با جشنواره امام  رضا)ع( رشد جهشی برنامه ها را تضمین 
و نهادسازی و بومی سازی جشنواره امام  رضا)ع( هر گوشه ای از عالم را معطر به عطر 

آموزه های رضوی کرده است.

در مراسم اختتامیه جشنواره امام  رضا)ع(
13 خادم ایرانی و غیرایرانی فرهنگ رضوی 

تجلیل شدند

صف عشاق را به هم نزنید
بــودم دیدنــت  خــواب  در  پــی 
بــود طلوعــت  روشــنگر  صبــح 
کــردم قتــدا  ا لحظــه  آخریــن 
بــود رکوعــت  لحظــه  آخریــن 
بعــد از ایــن چنــد قــرن حیرانــی
تکبیــرم رســید  حقیقــت  بــه 
را نمــازش  می کنــد  قضــا  دل 
تقدیــرم اقتداســت  ایــن  دســت 
ســرگردان قنــوت  ایــن  قرن هــا 
را یــت  ربنا کــرده  جســت وجو 
قامــت شــیعه در رکــوع شکســت
ا ر یــت  پا د  ر یــد  می د ش  کا
ســام و  شــهادتین  شــهد  قبــل 
ســجده ام مســت عطــر تربــت بود
مــا ا شــتم  ا ند قــت  لیا مــن 
بــود محبــت  قتــدا  ا یــن  ا ز  را
نیــت یــن  ا رد  دا ز  پــروا ســر 
مزنیــد دم  خســته  بــال  و  پــر  از 
خــون دل خورده ایم و وصل شــدیم
مزنیــد بهــم  را  عشــاق  صــف 

امیرعلی شریفی
* * *

خورشید غریب
یــد می آ ســر  ر  نتظــا ا ینــه  د آ

می آیــد ســفر  ز  ا غریــب  خورشــید 
چــون وعــده حــق وعده صــادق باشــد

می آیــد قمــر  ســیزده  و  ســیصد  بــا 
محمدمهدی عبدالهی

* * *
نگار آمدنی است
خــدا کند کــه در و تخته ای بــه هم بخورد

و یــا جرقــه عشــق تــو بــر ســرم بخورد
تویــی کــه در همــه دنیــا زبانــزدی آقــا

غــروب جمعــه شــد امــا نیامــدی آقــا
مــن انتظــار تــو را می کشــم بیــا برگرد

شکســته وزن کامــم »تو رو خــدا « برگرد
غروب جمعه شــده باز هم دلم تنگ اســت

کبوترم که بدون تو ســهم من ســنگ است
قاصرهــا زبــان  شــکوه کنندت  چقــدر 

بخواننــد شــعر، شــاعرها چقــدر بی تــو 
روا بــود کــه گریبــان ز هجــر پــاره کنم

دلــم هوای تــو کرده بگــو چه چــاره کنم
بیا که بــی  تو جهان فقر مطلق اســت انگار

بیــا کــه کفر- بدون تــو برحق اســت انگار
آقــا تفقــدت  فــدای  بــه  مــن  نــگار 

آقــا! خــودت  دل  بــرای  گرفتــه  دلــت 
چقــدر بــی  تــو بخوانــم متــی ترانــا را

ببیــن که تا بــه کجاهــا کشــیده ای ما را
چقــدر بی تــو بگویم نــگار آمدنی اســت

اســت آمدنــی  بی قــرار  دل  قراربخــش 
عاشــورا عصــر  شــهیدان  انتقــام  بــه 

ســفیر فاطمه بــا ذوالفقــار آمدنی اســت
رضا دین پرور

* * *
خوب می شوم

آقــا قســم به جــان شــما خوب می شــوم
بــاور کــن آخرش بــه خدا خوب می شــوم

ایــن روزهــا ز دســت دل خویش شــاکیم
می شــوم خــوب  بنمــا  تحملــم  قــدری 

حتــی اگر گنــاه خایق کشــم بــه دوش
با یــک نــگاه لطف شــما خوب می شــوم

مــن ننگ و عــار حضرتتان تا به کی شــوم
کــی از دعــای اهــل بــکا خوب می شــوم

بــا یــک دعــای مــادر دلســوز و مهربان
می شــوم خــوب  لنجبــا  ا لائمــه  م ا ا

شــدند فاطمــه  حــرم  کبوتــر  جمعــی 
مــن هم شــبیه آن شــهدا خوب می شــوم

ولایتــم حقیــر  غــام  بدتریــن  مــن 
ای بهتریــن امــام بیــا خــوب می شــوم

بــا ایــن همه بــدی به ظهور شــما قســم
بــا یک نســیم کــرب و با خوب می شــوم
سیدمحمد میرهاشمی
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سخنگوی وزارت خارجه تاکید کرد: 19 ایرانی با ادعای نقض 
تحریم های آمریکایی در زندان به سر می برند. در حال پیگیری 
هستیم که به وضعیت این افراد رسیدگی کنیم. از دولت آمریکا 

می خواهیم بازداشت این افراد را پایان بخشد.
مرضیه افخم، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان، روز گذشته 
در کنفرانس خبری هفتگی گفت :  »ملت ایران به جهانیان نشان داد 
که تحریم در مقابل مقاومت و اراده ملت ها ناکارآمد است و گزینه های 
تکریم، گفت وگو، تعامل ســازنده و تاش بــرای ارتقاء امنیت و صلح 

ضرورت های امروز جامعه جهانی است.«
وی در ادامه در پاسخ به سؤالی درباره بازگشایی سفارت های ایران 
و انگلستان و آینده ارتقاء روابط بین دو کشور افزود: »مصوبه مجلس 
مورد توجه اســت؛ البته در مصوبه منعی را در آن سطح نداریم و فکر 
می کنیم در هر حال و فعا گام دیگری در روابط دو کشور شروع شده... 
اگر شــرایط به سمتی پیش رود که امکان ارتقا باشد در زمان خودش 

بررسی خواهد شد.«
افخم درباره برگزاری کمیســیون مشــترک برجام در ماه جاری 
اظهارداشت: »کمیسیون مشترک برجام برنامه ریزی شده که  در حاشیه 
نشست سال جاری سازمان ملل در سطح معاونان برگزار خواهد شد تا 
محتوا و مأموریت این کمیسیون بررسی شود و از آن جمله اینکه آیا 
امکان برگزاری نشست وزیران عضو کمیسیون وجود دارد یا نه.« وی 
در پاسخ به سؤالی درباره بررسی برنامه جامع اقدام مشترک در کنگره 
آمریکا نیز گفت: »نگرانی از احتمال رد شدن برجام در کنگره را باید 
کسانی داشته باشند که فکر می کنند آثار آن می تواند خاف منافع شان 
باشــد. برجام یک فرصت است و این فرصت صدای جنگ طلبان را در 
آورده است. تندروها و جنگ طلب ها امروز برجام را خاف منافع خودشان 

می دانند و تاش دارند مسیری را که تا به امروز طی شده بازگردانند. به 
هر حال، ما نگرانی ای نداریم. کشور با برجام یا بدون برجام تصمیمات 

خودش را دارد و نقشه کار خودش را تعیین کرده است.«
ســخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه درباره سفر رئیس جمهور 
اتریــش به ایــران نیز اعام کرد که زمانبندی این ســفر و همچنین 
ســفر ظریف به ترکیه، که هر دو در دستور کار قرار دارند، بعدا اعام 

خواهند شد.
افخم در پاســخ به زمان ســفرهای منطقه ای وزیر امور خارجه و 
نحوه سفر مقامات فلسطینی به کشور اظهارداشت: »برای سفر مقامات 

فلسطینی دستورالعملی در دستور کار نیست.«
وی در پاســخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه تجزیه عراق جدی 
شــده است، چه اقداماتی برای حل بحران عراق پیش بینی کرده اید؟ 
گفت: گرچه مردم عراق روزهای ســختی را طی کردند اما آنچه نشان 
دادند آن بود که سرنوشت کشورشان برایشان خیلی مهم است و همه 

مراجع عراق تاش دارند تا عراق یکپارچه را پیش ببرند؛ ما نیز به عنوان 
کشــور همسایه ازاین مواضع، روشن، صریح و قاطع عراقی ها حمایت 
کرده و فکر می کنیم اینها ناشی گری سیاسی است که از طرف افراد و 

کشورهای مختلف طرح شده و قطعا راه بجایی ندارد.
سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوال دیگری درخصوص 
موسی ابومرزوق که مدعی شده بود حمایت جمهوری اسامی ایران از 
مقاومت فلسطین کاهش یافته است و تاش های ابومازن برای نزدیکی 
به ایران اظهار داشت: حمایت از همه گروه های مقاومت توسط جمهوری 
اسامی به قوت خود باقی است و خدشه ای بر اصل حمایت ما از مقاومت 
در مقابل توسعه طلبی ها و تجاوزها وارد نشده است و اگر بین گروه ها 

مباحثی وجود دارد ما در آن ورود نمی کنیم.
افخم در پاســخ به ســوال دیگری درباره اظهارات فیلیپ هاموند 
مبنی بر تغییر رویکرد ایران در قبال رژیم صهیونیســتی ابراز داشت: 
این مطالب خبرســازی هایی اســت که ما آن را رد کرده ایم. در سفر 
وزیــر خارجه انگلیس به تهران درباره همکاری های دوجانبه، مقابله با 
تروریست و افراطی گری با مسئولان کشورمان صحبت شد اما درباره 
رژیم صهیونیســتی صحبتی نشد و اخباری مبنی بر تغییر در موضع 

ایران در مقابل رژیم صهیونیستی کاما رد می شود.
به گزارش تسنیم سخنگوی دستگاه دیپلماسی همچنین خواستار 
آزادی ایرانیان زندانی در زندان های آمریکا شد و تاکید کرد: قریب به 
۱9 ایرانی با ادعای نقض تحریم های آمریکایی در زندان به سر می برند. 
در حال پیگیری هســتیم که به وضعیت این افراد رسیدگی کنیم. از 
دولت آمریکا می خواهیم بازداشت این افراد را پایان بخشد. وی در پایان 
تصریح کرد: متاسف هستیم که سازمان های بین المللی و حقوق بشری 

هیچ اشاره ای به وضعیت این افراد ندارند.

افخم:

آمریکا 19  ایرانی متهم به نقض تحریم ها را آزاد کند


